

50-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Świątocy - relacja



Były medale, odznaki, poświęcenie strażnicy i zabawa taneczna - w minioną niedzielę w Świątocy w gminie Rytwiany strażacy ochotnicy świętowali 50-lecie istnienia jednostki.

Podczas uroczystości poświęcono i otwarto strażnicę, która przeszła gruntowną modernizację. Spotkanie było też okazją do wręczenia medali i odznak wzorowego strażaka najbardziej zasłużonym strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Świątocy. Oficjalna część uroczystości odbywała się pod gołym niebem, przy nowej strażnicy. Po mszy świętej w intencji strażaków, którą sprawował ksiądz Paweł Cygan - proboszcz parafii w Koniemłotach i poświęceniu budynku strażnicy, przysłała pora na wręczenia zasłużonym strażakom ochotnikom medali „Za zasługi dla pożarnictwa” i odznak „Strażak Wzorowy”. reklamą Tego dnia złotym medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” po raz drugi uhonorowano 3 druhow: Jana Plewę, Włodzimierza Majczaka i Krzysztofa Podsiadły. Złote medale dla pożarnictwa po raz pierwszy otrzymali: Krystyna Adwent i Roman Złotnik. Srebrne medale otrzymało 5 druhow: Paweł Plewa, Marcin Plewa, Jacek Chojna, Marek Robak i Piotr Kalita. Medalem brązowym odznaczono 8 strażaków. Otrzymali je: Janusz Banaś, Patryk Słomka, Stanisław Kuczmański, Kamil Złotnik, Karol Złotnik, Mateusz Banaś, Michał Pogorzelski i Szymon Kuczmański. Odznakę „Strażak Wzorowy” otrzymało 5 druhow. Wśród odznaczonych znaleźli się: Łukasz Kępiński, Rafał Kufel, Wojciech Legawiec, Adrian Charyga i Tomasz Mazur. Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Rytwianach nadało także złotą odznakę „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza” 3 druhom: Patrykowi Banasiowi, Dawidowi Plewie i Krzysztofowi Nieckarzowi. Strażacy ochotnicy odznaczenia i gratulacje odebrali z rąk między innymi: wiceprezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Staszowie Andrzeja Kruzla, wicestarosty powiatu staszowskiego Tomasza Fąfary, wójta gminy Rytwiany Grzegorza Forkasiewicza i Dowódcy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w Staszowie Grzegorza Rajcy. Wójt gratulując strażakom życzył im tylu powrotów z akcji ratowniczo-gaśniczych, ile razy na nie wyjeżdżają. Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Świątocy jest Alfred Plewa, który w zarządzie jest także zastępcą naczelnika. Funkcję wiceprezesów pełnią: Janusz Banaś i Władysław Wołowiec. Sekretarzem jest Karol Złotnik, skarbnikiem Mateusz Majczak, a gospodarzem Patryk Słomka. - Obecnie jednostka liczy 37 druhow czynnych, 4 - honorowych i 2 wspierających. Szeregi zasila także 6 pań. Na przykładzie naszej 50-letniej działalności można namacalnie udowodnić wpływ strażaków na środowiska, w których funkcjonują. To oni ożywiają swoje miejscowości i napędzają aktywność społeczną. Źródłem sukcesów tej organizacji jest także środowisko, w którym działają. Ono od wielu lat słynęło z poszukiwania ludzi wyrażających chęć społecznej działalności - mówił prezes jednostki Alfred Plewa. Po oficjalnym zakończeniu uroczystości strażacy wraz z rodzinami, goście i okoliczni mieszkańcy wzięli udział w zabawie tanecznej.



Źródło: [echodnia.eu /akr/](http://echodnia.eu/akr/) 17.08.2016, Tekst i foto: Agnieszka Kuraś

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2447